
João Pessoa - Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Tereza 
Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR DE USO COMUM, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO/PB, DE FORMA FRACIONADA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 
05 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 08:30 horas do dia 05 de Fevereiro de 2025. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 05/24; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: 
www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Assunção - PB, 13 de Janeiro de 2025
JOSE JOELTON DE ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, para atender a demanda deste Município no período de 
Janeiro a Dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção, Convénios e Programas fundo a fundo do 
Governo Federal (Orçamento Programa de 2025. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00005/2025 - 23.01.25 - NOVA 
ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 2.085.212,52.

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Avenida 
Olívio Maroja, 278 - Bela Vista - Araçagi - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, li-
citação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE MERCADO PÚBLICO, NO MUNICÍPIO 
DE ARAÇAGI–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Fevereiro de 2025. Início 

Prefeitura Municipal
de Araçagi

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0001/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Pedro 
Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição parcelada de medicamentos psicotrópicos 
para atender às demandas da secretaria municipal de saúde deste município. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 05 de fevereiro de 2025. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 05 de fevereiro 
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 
08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3360–1010. E-mail: licita-
coesdeborborema@borborema.pb.gov.br. Edital: http://www.borborema.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Borborema - PB, 22 de janeiro de 2025.
ROMUALDO FERNANDES NICOLAU

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av. Gov. Pedro 
Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 

Prefeitura Municipal
de Borborema

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA DA TRAIÇÃO-PB, através de sua Comissão de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 14/02/2025 às 10h30min Leilão 
Público de bens móveis inservíveis e antieconômicos para o Município, conforme Edital de Leilão nº 
001/2024 nas modalidades: presencial, no Ginásio de Esportes, localizado na Rua Osvaldo Trigueiro, 
s/n, Centro, Baia da Traição-PB (ao lado da Secretaria de Infraestrutura), e online, através do site marco-
tulioleiloes.com.br. O Leilão está amparado pela Lei Federal 14.133/21 e será conduzido pelo Leiloeiro 
Ofi cial o Senhor Marco Túlio Montenegro Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014, contratado através do 
credenciamento nº 00004/2024, processo administrativo nº 241104cd00004, contrato nº 00167/2024. 
Maiores informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e/ou 
com o Leiloeiro Ofi cial (83) 98787-8175 por email: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br. 

Baía da Traição-PB, 23 de janeiro de 2025.
ELIZABETE DE OLIVEIRA

PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom Pedro 
Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo pertinente 
para aquisição parcelada de combustíveis diversos, destinado a esta Prefeitura. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 10 de Fevereiro de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 19/23; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. 
Edital: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; 
www.gov.br/pncp. 

Baía da Traição - PB, 23 de Janeiro de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baía da Traição

LICITAÇÕES

da fase de lances: 09:10 horas do dia 11 de Fevereiro de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 981514660. E-mail: licitacaoaracagipma@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Araçagi - PB, 23 de Janeiro de 2025
GIRLENE FERNANDES NUNES
AGENTE DE CONTRATAÇÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Av. São 
José, S/N - Centro - Alcantil - PB, por meio do site www.comprasalcantilpb.com.br, licitação modalidade 
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada do ramo para 
execução das obras de construção de um quadra coberta em Barra de Aroeiras (Termo de Convênio nº 
42/2024/SEE/PB), construção de um ginásio poliesportivo no Distrito de Lagoa do Jucá (Termo de Con-
vênio nº 30/2024/SEE/PB), e construção de uma praça no Distrito de Serra Verde (Emenda Impositiva n 
° 641/2024– Plano de Aplicação da Secretaria de Estado do Desenvolvimento e Articulação Municipal 
– SEDAM/PB), no Município de Alcantil/PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 11 de Fe-
vereiro de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 11 de Fevereiro de 2025. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 98825–0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com. Edital: 
www.tce.pb.gov.br; www.comprasalcantilpb.com.br; www.gov.br/pncp. 

Alcantil - PB, 23 de Janeiro de 2025
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Alcantil

LICITAÇÃO


